
 

 

 

 

 

 

 

 
２０２５年もよろしくお願いいたします。 

 

 ２０２５年を迎えました。暦の並びから、年末、正月３が日、土・日曜日と続き、学校にとって

の仕事始めが、児童の登校開始日と重なりました。珍しい形での始まりとなりましたが、学校閉庁

日を迎える前の冬季休業日で新年の準備を進め、本日を迎えることができました。 

昨年１２月１８日、千葉県教育庁葛南教育事務所、船橋市教育委員会の先生方が本校を来校しま

した。８つの展開授業をご参観いただいたり、校舎内外の環境や健康安全教育（給食指導や保健指

導を含む）についてご確認いただいたりして、教育行政の視点からご指導・ご助言をいただきまし

た。展開授業については「素直で前向きな児童が多い」「主体的に学習に取り組んでいる」「学習規

律が定着している」など、本校児童に好印象を持っていただいたようです。更なる授業改善や学力

向上の方策についてもご助言をいただきましたので、本日からの学習活動に反映させてまいります。 

 さて、今年度もあと三か月となりました。保護者の皆様におかれましては、学校評価（自己評価）

にご協力いただき、誠にありがとうございました。今後、私どもで結果分析を行い、学校運営協議

会委員の皆様にも学校評価（関係者評価）にご協力をお願いしてまいります。最終的な調査結果や

分析等につきましては、年度内に学校ホームページ等で公表するとともに、来年度の学校経営方針、

教育課程、年間行事予定等の策定に向けて、参考にさせていただきます。 

本年も、どうぞよろしくお願いいたします。 

 校長 山岸 恒孝 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

とよ小だより 
○進んで学ぶ子ども○心ゆたかな子ども○じょうぶな子ども 

船橋市立豊富小学校 

学校だより 

令和７年度１月号 

船橋市豊富町１ 

電話４５７‐１５６５ 

 
http://www.city.funabashi.chiba.jp/gakkou/0001/toyotomi-e/ 

 

 
 

 
とよとみっ子の活躍 

おめでとうございます。 



 

【１月の予定】※市ＳＣ⇒船橋市スクールカウンセラー、県ＳＣ⇒千葉県スクールカウンセラーの略です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 主な学校行事
登校バス
出発時刻

1 水 元日   学校閉庁日
Aバス7:20
Bバス7:25

2 木 学校閉庁日
3 金 学校閉庁日
4 土
5 日
6 月 全校朝会⑦ 短縮３校時 教育相談日
7 火 短縮３校時
8 水 千教研船橋支会 15:00  短縮４校時

9 木
席書会 高①②中③④
研究推進委員会⑨  県SC勤務日

10 金

５年 ふなエコ出前授業10:30～12:05
１・２年（３・４校時）
アンデルセンアトリエ体験
図書委員会ペープサート（昼）１～３年

11 土
12 日
13 月 成人の日

14 火
身体測定1･2校時5･6年
図書委員会ペープサート（昼）４～６年
職員会議⑪生徒指導・特別支援全体会⑨

15 水
身体測定1･2校時3･4年
委員会⑨（４年計画委員参加）

16 木
身体測定1･2校時1･2年
ブロック会

17 金
18 土
19 日
20 月
21 火
22 水
23 木 避難訓練 体験（掃除なし）ブロック会
24 金

25 土

26 日
27 月 P会議 教頭 教務 PTA会長
28 火 芝山西小授業参観６校時（５年道徳）
29 水 クラブ⑥（３年見学）
30 木 ブロック会

31 金

授業参観・懇談会
（保護者向け学校保健委員会懇談会前30分）

特別日課（AM短縮、５校時13：15～）
校内作品展開始（～２／１３）

令和６年度 スクールバス（Ａ・Ｂバス） 運行表10月

１∼２年１４：５０ ３∼６年１５：４０

2-6年 15:40

下校バス 出発時刻

11:20

1年 14:50

１∼２年１４：５０

13:15

１∼２年１４：５０ ３∼６年１５：４０

11:20

1年 14:50 2-6年 15:40

１∼２年１４：５０ ３∼６年１５：４０

１∼３年１４：５０ ４∼６年１５：４０

３∼６年１５：４０

１∼３年１４：５０ ４∼６年１５：４０

１∼３年１４：５０ ４∼６年１５：４０

１∼２年１４：５０ ３∼６年１５：４０

１∼２年１４：５０ ３∼６年１５：４０

1-6年 14:50

1-6年 14:50
１∼３年１４：５０ ４∼６年１５：４０

１∼３年１４：５０ ４∼６年１５：４０
１∼２年１４：５０ ３∼６年１５：４０



 

＊交通遺児激励事業について 

  船橋市教育委員会保健体育課より、交通遺児激励事業の案内がありました。交通事故により保護者等

を失った児童が対象です。該当の場合は、１0日（金）までに教頭宛に電話連絡をお願いします。                                                

豊富小学校 ４５７―１５６５ 

 

 

＊「書き損じ郵便はがき、未使用の不要郵便はがき、切手及び未使用のテレフォンカード」のご寄付につ

いて 

  社会福祉法人千葉県視覚障害者福祉協会より、表題の依頼がありました。点字図書館を始めとする視

覚障害者のための各種事業を実施しています。県内全ての視覚障害者に対して総合的な支援を行うこと

を目的としています。引き続き皆様方からの温かいご支援を賜りたく、書き損じ郵便はがき等のご寄付

をお願い申し上げる次第です。 

学校で書き損じ郵便はがき等のご寄付がある場合は、令和 7 年 1月 31 日までに豊富小学校職員室前

に書き損じ郵便はがき等の回収ボックスを設置しますので、お子様に書き損じ郵便はがき等を持たせて

回収ボックスに入れるようお願いいたします。 


